Ad scil icet p o n t e m et r e p l e t u r a s p r a e f a t i octo prob i et nobi les viri 
p rocess i s sen t et propr i is ocul is eo rum vidissent bonum esse , ac insuper 
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quant i ta tem exactionis eiusdem tributi praefat i vicini et coinmetanei 
modo praedicto eomodo fassi fuissent , quod de vno curru onerato dena-
rios 8, curru sine onere, denar ios 4, pedite denariuin 1, equite dena-
rios 2, vna vacca denar ios 2, de t r ibus equis onera t i s denarios 21, de 
curru in quo duo vás vini ducun tur denarios 16, ac de curru ligato 
denar ios 40, de cur ru in quo sales ducuntur denar ios 8 et sales 2 exigi 
consueuerunt . Tandem ad faciem loci tributi praedicti domini episcopi 
ecclesie Warad iens i s in oppido Kereseer vocato exigi soliti i rruissent , 
ib idemque amonit is et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eius-
dem et sub strictissimo iuramento ab eisdem invest igassent et resciuis-
sent , si scirent p raeno ta t a tr ibuta Kereseer a l iquem pontem vel reple-
tu ram habere, qui isto modo fassi et attestati scitu, quod ipsi scirent 
praenota to tributo Kereser vnum pontem magnum influuio Kereser 
vocato, in territorio eiusdem oppidi Kereser decurrendo habere, sed 
t empore siccitatis currus penes pon tem ire possit praeallegati eciam 
octo prolii et nobiles viri praedic tum pontem bonum esse vidissent et 
insuper quant i ta tem exactionis e iusdem tributi Kereseer praefati vicini 
et commetaeni eomodo fassi et a t tes ta t i sub praedic to strictissimo iura-
mento, quod de vno curru onera to denarios 8, de curru sine onere 
denar ios 4, de vno curru in quo duo vasa vini vehuntur denarios 16, 
pediti denarium 1, equiti denarios 2, de quatuor porcis denarium 1, et 
de curru ligato denar ios 12 et p iper ad valorem duodecim dena r io rum 
extendendo exigi consueuerunt . Deinde ad faciem loci tributi nobilium 
Georgii literati de Mezewgyan et alterius Georgii Horváth de Demer in 
possessione Remethe vocata exigi soliti accessissent ac ibidem amonit is 
et conuocat is vicinis scilicet et commetane is e iusdem et sub str ict is-
simo iuramento seorsim et singillatim ab e isdem inuestigassent et 
resciuissent si scirent praenota ta t r ibuta Remethe al iquem pontem vel 
reple turam habere , qui fassi et a t testat i scitu eomodo, quod p rae fa tum 
t r ibutum Remethe vnum pontem et duas reple turas in fine e iusdem 
pont is in íluuio Gyepes in terri torio eiusdem possessionis decur rendo 
habere t ac etiam praedict i octo electi praedic tum pontem Remethe 
bonum esse vidissent et insuper quant i ta tem exactionis eiusdem tributi 
Remethe praedicti vicini et coinmetanei sub eodem iuramento fassi et at tes-
tati tal imodo scitu, quod de vno curru onerato denar ios 8, de curru 
sine onere denar ios 4, equiti denar ios 2, pediti denarium 1, curru in 
quo duo vasa vini ducuntur denar ios 16, ab vno boue denarium vnum, 
de curru ligato denar ios (20) XX exigi consueuerunt . Ab inde faciem 
loci tributi magnificorum Gabrielis, Ladislai et Stephani de Chak in 
possessione Chepha exigi soliti, processissent , ibidemque amonitis et 
conuocat is vicinis scilicet et commetane i s eiusdem ac sub strictissimo 
iuramento seorsim et singillatim ab eisdem inuest igassent et resciuissent , 
si scirent praedicta tributa Chepha al iquem pontem vel rep le turam 
habere , qui fassi et at testat i scitu fuissent , quod praedictum t r ibutum 
Chepha neque pontem nec al iquam reple turam habere t , sed simpliciter 
t r ibutum ipsum Chepha siccum esset , praefati eciam octo electi, nec 
pontem, neque rep le turam videre potuissent et insuper quant i ta tem 
exactionis eiusdem tributi Chepha praedicti vicini et commetanei sub 
eodem iuramento fassi et attestati scitu eo modo, quod de vno curru 
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onera to denar ios 8, de curru sine onere denar ios 4, de pedite dena-
rium 1, equite denarios 2, itao curru in quo sales ducuntur denar ios 2, 
et sai vnum. Abinde quod ad faciem loci tributi egregiorum Francisci et 
Nicolai de Thelegd in possessione Gyapyw vocata exigi soliti iuissent, 
ib idemque amonit is et conuocat is vicinis et commetane is eiusdem tri-
buti Gyapyw ac sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab 
eisdem inuestigassent et resciuissent si seirent praefa ta t r ibuta Gyapyw 
pontem vel reple turam habere , qui fassi et at testat i scitu fuissent tali-
modo, quod praedic tum t r ibutum Gyapyw in territorio suo nullum 
pontem n e c repleturam haberet , sed in territorio possessionis Orosy, 
quidam paruus pons in vno pa ruo riuuio Solmospathaka vocata decor-
rendo esset et de eodem tr ibutum ipsum exigitur, licet cur rus ubicun-
que in p rae fa tum riuulum ire possit, et necesse ipse pons in eodem 
riuulo nullo modo esset, praedict i vero octo electi et deputat i , ipsum 
pontem certe vidissent sed non bene ordinatimi, ac insuper qant i ta tem 
exactionis e i m d e m tributi Gyapyw sub eodem iuramento praefa t i vicini 
et commetanei fassi et at testat i fuissent scitu, quod de vno curru one-
ra to denar ios 8, sine onere denar ios 4, pedite denar ium 1, equite 
denar ios 2, curru in quo sales ducuntur denar ios 2, et sal 1, vno boue 
denar ium 1 exigi consueuerunt . Exinde ad faciem loci tributi magnificorum 
Gabrielis, Ladislai et Stephani de Chaak in oppido Kerezthzegh. exigi soliti 
accessissent , ibidemque amonit is et conuocat is vicinis et commetanis 
e iusdem ac sub strictissimo iu ramento seors im et singillatim ab eisdem 
inuest igando resciuissent, si seirent p rae fa ta tributa Kerezthzegh aliquem 
pontem vel reple turam habere , qui fassi et at testat i istomodo fuissent scitu, 
quod p rae fa tum tr ibutum Kerezthzegh t rès pontes, vnum in fluuio 
Sebeske es vocato decurrendo, in territorio eiusdem oppidi Kerezthzegh, 
et alios duos in territorio possessionis Apathi vocate habere t , quos 
scilicet pontes praedicti octo probi et electi viri manifeste vidissent et 
bene aedificatos esse et insuper quant i ta tem exactionis e iusdem tributi 
Kerezthzegh sub eodem strictissimo iuramento praedict i vicini et 
commetane i fassi et attestati fuissent scitu. quod de cur ru onera to 
denar ios 8, currum sine onere denarios 4, pedite denar ium 1, equite 
denar ios 2, vno boue denar ium 1, curru in quo duo vasa vini ducuntur 
denar ios 16, exigi consueuerunt . 

Deinde ad faciem loci tributi praedic torum dominorum de Chak 
in possessione Bezermen exigi solili i rruissent , ibidemque ammonit is et 
conuocat is vicinis et commetaneis e iusdem ac sub strictissimo iuramento 
seorsim et singillatim ab eisdem invest igassent et resciuissent si seirent 
p raeno ta ta t r ibuta Bezermen ai iquem pontem vel rep le turam habere , 
qui fassi et at testat i isto modo fuissent scitu, quod praedicto tributo 
Bezermen nul lum pontem neque rep le tu ram haberet , sed simpliciter 
ipsum t r ibutum siccum esset, racione cuius tr ibutum ipsum illic exigi-
tur, p raeno ta t i eciam octo probi et nobiles viri electi nec pontem nec 
rep le turam videre potuissent et insuper quant i ta tem exactionis eiusdem 
tributi Bezermen praefat i vicini et commetane i sub eodem iuramento 
fassi et at testat i fuissent scitu, quod de vno curro onera to denarios 8, 
currum sine onere denarios 4, equite denar ios 2, pedite denarium 1, 
ab vno curru in quo duo vasa vini ducuntur denarios 16 exigi con-
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sueuerunt . Demurn ad faciem loci tributi dominorum de Chak in pos-
sessione Chekmew exigi soliti processissent ac ibidem amonit is et 
conuocatis vicinis scilicet et commetaneis e iusdem seorsim et singillatim 
ab eisdem inuest igando resciuisset si scirent p raefa ta t r ibuta Chekmew 
aliquem pontem vel repleturam in territorio suo habere, qui fassi et 
at testat i scitu fuissent, quod praedictum tributimi Chekmew vnum pon-
tem et vnam magnam repleturam in vno magno riuulo in territorio 
eiusdem Chekmew haberet , sed tempore estatis aqua ab eodem de-
siccata erit, quem pontem et rep le turam praefat i octo electi et deputat i 
manifeste vidissent et bonos quidem esse et insuper quant i ta tem exa-
ctiontis e iusdem tributi Chekmew praedicti vicini et commetane i eius-
dem sub eodem iuramento fassi et at testat i scitu fuissent , quod curru 
onera to denarios 8, sine onere denarios 4, pedite denar ium 1, equite 
denar ios 2, curru in quo duo vasa vini ducuntur denarios 16, vno boue 
denar ium 1 exigi consueuerunt . Postremum ad faciem loci tributi domi-
norum de Chak, in possessione Zekhalom vocata exigi soliti accessissent, 
ibidemque amonit is et conuocat is vicinis scilicet et commetaneis eius-
dem ac sub strictissimo iuramento seorsim et singillatim ab eisdem 
interrogassent si scirent praefa to tributo Zekhalom aliquem pontem vel 
reple turam habere . Qui fassi et at testat i scitu eomodo fuissent , quod 
praedictum tr ibutum Zekhalom nullum pontem nec reple turam in terri-
torio suo haberet , sed excepta hae repletura, quam in magno riuulo in 
territorio possessionis Chekmew prefa te inter duas reple turas magnas 
haberet , sed tempore siccitatis aqua ab eodem desiccata erit, ac etiain 
praedicti et nobiles viri illam reple turam manifes te vidissent et bene 
esse aedif icatam et insuper quant i ta tem exactionis huiusmodi tributi 
Zekhalom praefat i vicini et commetanei sub eodem strictissimo iura-
mento fassi et attestati fuissent scitu, quod de vno curru onera to dena-
rios 8, de curru sine onere denarios 4, pedite (denarium) 1, equite 
denar ium 1, vno boue denarium 1 exigi consueuerunt . Preterea ad, 
faciem loci tributi dominorum de Chak in possessione Karol exigi soliti 
processissent ibidemque amonit is et conuocat is vicinis et commetane is 
eiusdem seorsim et singillatim ah eisdem inuest igassent et resciuissent 
si scirent p rae fa t a tributa Karol aliquem pontem vel reple turam habere 
in territorio suo, qui fassi et attestati is tomodo fuissent scitu, quod de 
vno curru onera to denarios 8, de curru sine onere denar ios 4, pedite 
denarium 1, equite denarios 2, uno boue denar ium 1, curru in quo 
duo vasa vini ducuntur denarios 16, exigi consueuerunt . Tandem ad 
faciem loci tributi egregii Simonis de Saka in possessione Orrod exigi 
soliti accessissent , ibique amonitis et conuocat is vicinis et commetane is 
eiusdem ac sub strictissimo iuramento ab eisdem inuestigassent et 
resciuissent, si scirent praefa to tributo Orrod aliquem pontem vel re-
pleturam habere , qui fassi et at testat i isto modo fuissent scitu, quod 
praefa tum tr ibutum Orrod, in terri torio eiusdem Orrod duas reple turas 
et vnum pontem in tribus magnis riuulis habere t , licet non bene para-
fas, praedict i et iam octo probi et nobiles viri tam repleturas , quam 
pontem manifes te sed non bene aedificatos vidissent, licet in locis ne-
cessariis esset ac insuper quant i ta tem exactionis eiusdem tributi Orrod 
praedicti vicini et commetane i sub eodem iuramento fassi et at testat i 
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fuissent scitu, quod de vno curru onera to denarios 2, pedite denar ium 1, 
équité dena r ium 1, ab vno boue denar ium 1. Abhinc ue.ro ad faciem-loci 
tributi e iusdem Simonis de Saka in possessione CheJcelhida exigi soliti 
accessissent ibidemque amonitis et conuocat is vicinis et commetaneis eius-
dem sub strictissimo iuramento seors im et singillatim ab eisdem inuesti-
gassent et resciuissent , si scirent p r ae fa to tributo Chekelhyda al iquem pon-
tem vel rep le turas habere, qui fassi et at testat i is tomodo fuissent scitu, 
quod praedic tum tributum Chekelhida t am pontem quam repleturas in 
territorio suo in magnis riuulis et in locis necessari is haberet , licet 
nor. bene ordinatas , quern scilicet pon tem et reple turas praenotat i octo 
electi et deputa t i manifes te vidissent, sed non bene ordinatas, ac insuper 
quant i ta tem exactionis eiusdem tributi Chekelhyda praefati vicini et 
commetanei sub eodem iuramento fassi et a t testat i fuissent scitu isto-
modo, quod de vno curru onera to denar ios 2, de curru sine onere 
denar ium 1, pedite denar ium 1, equite denar ium 1, vno boue denar ium 
1, exigi consueuerunt . Exhinc ad faciem loci tributi Ladislai Thwri et 
Petri P a z m a n in possessione Zamayon vocata exigi soliti i rruissent , 
ibique amoni t is et conuocatis vicinis et commetane is eiusdem ac sub 
strictissimo iu ramento seorsim et singillatim ab eisdem inuest igassent 
et resciuissent , si scirent p raeno ta to tributo Zamayon aliquem pontem 
vel r ep le tu ram in territorio e iusdem habere , qui fassi et attestati isto-
modo fuissent scitu, quod praedic tum tr ibutum Zamayon neque pontem 
nec rep le turam habuit , sed quod rumor reuisionis et reambulacionis 
universarum tr ibutorum in p rae fa to comitatu Bihoriensi audire conti-
gissent, i ta nouiter aedificare cepisset et in tali quoque riuulo vbi 
neque pons, n^que repletura necessa r ia essent, quia cur rus per eundem 
riuulum sine damno semper ire possit , quemquidem pontem praenota t i 
octo prolii nouiter aedificatum cepisse et nondum pa ra tum vidissent 
et insuper quant i ta tem exactionis huiusmodi tributi Zamayon praedict i 
vicini et commetane i sui sub eodem iuramento fassi et at testat i isto-
modo fuissent scitu, quod de vno cur ru onerato denarios 8, curru sine 
onere denar ios 4, pedite (denarium) 1, equite denar ios 2, vno boue 
denar ium 1, curru in quo duo vasa vini ducuntur denar ios 16, exigi 
consueuerunt . Exinde ad faciem loci tributi domini voiuodae Transsyl-
uaniensis in possessionem Gaborian vocata exigi soliti accessissent, 
ibidemque amonit is et conuocatis vicinis scilicet et commetaneis eius-
dem ac sub strictissimo iuramento ab eisdem seorsim et singillatim 
inuest igassent et resciuissent, si sc i rent praefa ta t r ibuta Gaboryan ali-
quem pon tem vel repleturam in terri torio suo habere , qui fassi et 
attestati i s tomodo fuissent, quod praedic tum tr ibutum Gaboryan t am 
pontem, quam reple turam in fluuiis Kyskeres et Berekyo nominat is et 
in locis quidem necessari is haberet , quern scilicet pontem et reple turam 
praedicti t r ibuti Gaboryan praedict i octo probi et nobiles viri bene 
ordinatos et aedificatos vidissent et insuper quant i ta tem exactionis 
huiusmodi tributi Gaboryan praenota t i vicini et commetanei eius-
dem tributi Gaboryan sub eodem iuramento fassi et at testat i fuis-
sent scitu, quod de vno curru onera to denar ios 8, de curru sine 
onere denar ios 4, curru in quo sales ducuntur denar ios 4 et sal 1, 
equite denar ios 2, pedite denar ium 1 exigi consueuerunt . Abhinc ad 

t 

121 

faciem loci tributi egregiorum Joannis Bayomy et Colomanni Dolhay 
in possess ione Henczhida exigi soliti process issent , ibique ammoni t i s et 
conuocat is vicinis scilicet et commetane is e iusdem ac sub str ict issimo 
ju ramen to seorsim et singillatim ab e i sdem inuest igassent et resciuis-
sent si scirent praeal legata tributa Henczhida al iquem pontem vel re-
p le tu ram in facie e iusdem habere, qui fassi et a t testat i i s tomodo fuis-
sent scitu, quod prae fa tum tr ibutum Henczhida vnum magnum pontem 
in fluuio Berekvo in facie eiusdem tributi habere t , p rae fa tumque pontem 
eiusdem tr ibut i Henczhida praefa t i octo probi b e n e ordinatum vidissent 
et insuper quant i ta tem exactionis eiusdem tributi Henczhida praefat i 
vicini et commetanei sub eodem iu ramen to fassi et a t tes ta t i fuissent 
scitu, quod de vno curru onera to denar ios 8, vno curru ligato denar ios 
12, curru sine onere denarios 4, équité denar ios 2, pedite denarii (!) 1 
ab vno boue obulum exigi consueuerunt . Deinde ad faciem loci tributi 
egregii Joannis de Zthar in eadem possess ione Zthar exigi soliti acces-
sissent, ibique amonitis et conuocatis vicinis scilicet et commetane i s 
eiusdem ac sub strictissimo iuramento seors im et singillatim ab eisdem 
inuest igassent et resciuissent si scirent p r a e f a t a t r ibuta Zthar pontem 
habere , qui is tomodo fassi et attestati fu issent scitu, quod p rae fa tum 
tr ibutum Zthar t rès pontes magnos in fluuio Berekvo in facie e iusdem 
habere t . Quos scilicet pontes ipsi quoque octo viri electi bono modo 
ordinatos vidissent. Et insuper quant i ta tem exact ionis tributi Z thar prae-
dicti vicini et commetane i sub eodem iuramento fassi et a t tes ta t i fuis-
sent scitu, quod de vno curru onerato denar ios 8, de curru ligato de-
nar ios 12, curru sine onere denarios 4, pedite denar ium 1, équi té de-
nar ios 2, de quatuor porcis denarium 1, de curru in quo sales vehuntur 
denar ios 8 et sal 6 exigi consueuerunt . Exinde ad faciem loci t r ibut i 
egregii Andreae Chwren de Almosd in possess ione Chalanos exigi soliti 
iuissent, ibique amonit is et conuocatis vicinis et cominetaneis e iusdem 
ac sub strictissimo iuramento seorsim ac singillatim ab eisdem inuesti-
gassent et resciuissent si scirent p raefa ta t r ibu ta Chalanos pon tem vel 
reple turam alicubi habere , qui fassi et a t tes ta t i fuissent scitu, quod 
ipse nullum pontem nec repleturam eidem tr ibuto Chalanos h a b e r e 
scirent, racione cuius